平成 29年 12月 27日

各   位

会 社 名  株式会社イーエムシステムズ

代表者名  代表取締役会長  國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第一部）

問合せ先  執行役員管理本部長 関 めぐみ

              （ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

株式会社情報医療への出資に関するお知らせ

当社は、株式会社情報医療（所在地：高知県高知市、代表者：代表取締役 原 聖吾、以下：情報医療）

への出資を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．出資の趣旨

情報医療が持つさまざまな医療に関する知見および分析技術と当社が持つ技術や知見を融合するこ

とで、ＡＩを活用した今まで以上に国民や医療業界に貢献できる商品やサービスの開発、提供が可能に

なると考えております。

つきましては情報医療へ出資することで持続的な関係維持強化をはかることとしました。

２．出資先企業の概要

（１）企業情報

社名   株式会社情報医療

代表者  原 聖吾

所在地  （本店）高知県高知市梅ノ辻 1番 1号みつわビルⅡ302

（東京支店）東京都千代田区大手町二丁目 6番 2号日本ビル 9階

設立  平成 27年 11月 26日

事業概要 ・情報収集、情報処理、情報提供に関するサービス

・医療情報システムの企画・開発・販売

・医療情報の収集、処理、管理およびサービス業

・医療機関および一般企業の経営および財務に関するコンサルティング

３．日程

（１）株式引受契約締結日 平成 29 年 12 月 27日

（２）出資金振込日 平成 29 年 12 月 29日（予定）

４．本出資による業績への影響

本出資に伴う、当社グループ業績への影響は軽微であるものと考えております。

※記載されている情報は発表日現在のものです。予告無しに情報が変更になる場合があります。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社イーエムシステムズ

常務取締役執行役員 医科システム事業部長 青田 玄

 TEL：06-6397-1814 FAX：06-6397-9777

以上